
„Na kolo okolo“: Chrástu a Rokycanskem 
Říjnovým sluncem zalitá byla v neděli 6. října 2024 známá cyklistická 
akce naší IPA ÚS. Tentokrát jsme nasedli ´na kolo´, abychom se projeli 
´okolo´ obce Chrást (cca 10 km od Plzně). Pročež jako první ´tahák´ nás 
čekala nová cyklostezka, která je vybudována, po zprovoznění 
železničního tunelu v rámci koridoru Praha-Nürnberg, po hřebeni 
náspu bývalé trati z Plzně do Rokycan. Jízda kudy desítku desetiletí 
supěly lokomotivy a s výhledem do míst, jež šla od nepaměti obdivovat 
pouze z oken vagonů, se ukázala být opravdu krásným a nevšedním 
zážitkem. 

 

A k dalším zážitkům nás pak v Chrástu vybídli naši kamarádi z Oseka u 
Rokycan - Standa a Emil. 



 

Pod jejich vedením jsme našlapali více jak 40 km (z celkově najetých 
cca 60 km) západním Rokycanskem, v půvabné krajině od Ejpovického 
jezera k řekám Klabavě a Berounce. Kdo to tam zná, ví, jak je zde hezky! 

 



Oba naši průvodci však rovněž přísně dbali na dodržování pitného a 
stravovacího režimu: Pro tuto záležitost je obzvlášť nutné doporučit 
Kulturní dům ve Volduchách, s jeho úžasnou kuchyní! 

 

Po celou neděli, kromě vskutku excelentního prostředí a počasí, si celý 
náš desetičlenný IPA peloton užíval hlavně radost ze společného 
sportovního setkání. 

A tak po návratu do Chrástu, během tradičního vyhodnocení akce a 
rozloučení se s letošní úspěšnou cyklistickou sezónou ÚS Plzeň, znovu 
zaznělo přesvědčení, že i v r. 2025 podzimní „Na kolo okolo“ bude. 
Okolo čeho zajímavého se pojede? To zůstává napříště pro všechny 
účastníky (a případné nové zájemce) domácím úkolem. 

 



 

Servo per amikeco, kamarádi!   Jarda Antoš a Standa Marek, autoři projektu    

                                                                    


